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...مسئولان می گویند
آموزش و پرورش آذربایجان غربی 

اعلام کرد
برخورد انضباطی با 

 هنجارشکنان رقص مختلط 
در یک مدرسه در مهاباد

در پی انتشار تصاویری از رقص کردی جمعی 
در یک مدرسه، اداره کل آمــوزش و پرورش 
آذربایجان غربی با صدور اطلاعیه ای رقص 
مختلط کردی دانش آموزان و معلم ها در یک 
مدرسه غیردولتی شهرستان مهاباد را تأیید 
کرد و ضمن ابراز تأسف از این اتفاق از برخورد 
انضباطی با هنجارشکنان خبر داد. به گزارش 
تسنیم، در اطلاعیه این اداره کل  آمده است: 
متأسفانه در اردیبهشت ماه امسال و قبل از 
ماه مبارک رمضان، مسئولان یکی از مدارس 
غیردولتی شهرستان مهاباد بدون توجه به  
ارزش های اسلامی جشنی را برپا کرده بودند 
که به محض اطــلاع در زمــان یادشده اداره 
آموزش وپرورش شهرستان مذکور با هماهنگی 
اداره کل آموزش و پرورش ضمن شناسایی 
افــراد خاطی برخورد قانونی را متناسب با 
وضعیت خدمتی هر یک از نیروهای شاغل در 
واحد آموزشی انجام داده است. این اطلاعیه 
می افزاید: تصمیم گیری درباره موضوع ادامه 
فعالیت واحد آموزشی غیردولتی ذکرشده 
به جهت تقارن با امتحانات خرداد ماه و رعایت 
مصالح آموزشی دانش آموزان به بعد از اتمام 

امتحانات موکول شده است.

دود دخانیات، عامل بروز ۷۵ درصد 
بیماری های ریوی

کنترل  و  پیشگیری  تحقیقات  مرکز  رئیس 
دخــانــیــات دانــشــگــاه عــلــوم پزشکی شهید 
بهشتی با بیان این که عامل بروز ۷۵ درصد 
بیماری های ریوی استنشاق دود دخانیات 
اســت، تصریح کــرد: متأسفانه عــلاوه بر خود 
مصرف کننده دخانیات، اطرافیان وی نیز در 
معرض آسیب های شدید ریوی قرار دارند. 
تحقیقات جدید ثابت کرده، مصرف دخانیات 
خارج از محیط خانه نیز به دلیل باقی ماندن 
دود دخانیات بر روی پوست و لباس فرد مصرف 
کننده به اطرافیان وی به خصوص خردسالان 
آســیــب وارد مــی کند و آنـــان را در معرض 
بیماری های ریــوی قــرار می دهد. غلامرضا 
حیدری همزمان با هفته جهانی بدون دخانیات 
با اشاره به مصرف دخانیات به عنوان اولین علت 
قابل پیشگیری از مرگ و میر در دنیا، به ایسنا 
گفت: با مصرف دخانیات حدود چهار هزار 
ماده سمی وارد بدن و تمامی اعضای بدن دچار 

بیماری می شود. 

...جامعه
توضیحات جدید بانک مرکزی

۵ نکته برای متقاضیان وام 
ازدواج 30 میلیون تومانی

بانک مرکزی با صــدور اطلاعیه ای اعلام 
کرد: افرادی که تاریخ عقدشان قبل از اول 
فروردین۹۶ بوده و در موعد مقرر ثبت نام 
کــرده انــد ولــی هنوز موفق به دریافت وام 
نشده اند، صرفاً از تسهیلات ازدواج به میزان 

۱۵۰ میلیون ریال بهره مند می شوند.
به گزارش خراسان به نقل از روابط عمومی 
بانک مرکزی، این بانک به منظور اطلاع 
متقاضیان از شرایط   قانونی بهره مندی از 
تسهیلات 3۰ میلیون تومانی قرض الحسنه 
ازدواج برای هر یک از زوج ها، اعلام کرد:  
به منظور حمایت از ازدواج جوانان، بانک 
مرکزی موظف است از محل منابع پس انداز 
به  بانکی،  نــظــام  قرض الحسنه  جـــاری  و 
زوج هایی که تاریخ عقد آن ها بعد از اول 
فروردین ماه ۹۶ است و تاکنون وام ازدواج 
دریافت نکرده اند، تسهیلات قرض الحسنه 
تــســهــیــلات  ــنـــد.  کـ ــت  ــ ــرداخ ــ پ ازدواج 
قرض الحسنه ازدواج برای هریک از زوج ها 
در ســال ۹۸، 3۰۰ میلیون ریــال با دوره 
بازپرداخت پنج ساله با یک ضامن معتبر و 
سفته است. بانک ها و مؤسسات اعتباری 
به  پرداختی  یارانه  توانند  می  غیربانکی 
اشخاص را به عنوان تضمین در این زمینه 
ــاس، با عنایت به مفاد  بپذیرند. براین اس
قانون یادشده، متقاضیان موارد زیر را مدنظر 

قرار دهند:
-    افـــرادی که تاریخ عقد آن ها از تاریخ 
۱ /۱ /۱3۹۶ به بعد اســت و تاکنون وام 
ازدواج دریــافــت نــکــرده انــد، از تسهیلات 
ازدواج به میزان 3۰۰ میلیون ریال بهره مند 

می شوند. 
ــرادی کــه تــاریــخ عقد ایــشــان قبل از  -    افـ
۱ /۱ /۱3۹۶ بوده و در موعد مقرر ثبت نام 
کرده اند، لیکن به هر دلیل هنوز در صف 
سامانه بوده و موفق به دریافت وام نشده اند، 
صرفاً از تسهیلات ازدواج به میزان ۱۵۰ 

میلیون ریال بهره مند می شوند.
ــرادی کــه قبلًا وام ازدواج دریافت  -    افـ
کــرده انــد، نمی توانند از مابه التفاوت آن 

استفاده کنند.
-    تشخیص معتبر بودن ضامن معرفی شده 

بر عهده بانک عامل است. 
-    متقاضیان صرفاً می توانند از بانک هایی 
که امکان ثبت نام متقاضی در سامانه برای 
ایشان وجود دارد، در زمینه انتخاب بانک 

عامل اقدام کنند.
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افقی:  1- دلیل واضح – ویران کننده 
- پوسته نازک روی زخم -  پافشاری 
2- خاکستر – نظر – از غلات - کمربند 3- 
خال – تضمین خسارت - سرماخوردگی 
– بادام – عدد فوتبالی 4-رود فرانسه – 
محلوج – نمایشنامه ای از شکسپیر – پهلو 
– آسانی 5- ضایع – بانگ – همچنین - 
پنجمین 6- رنجور – نمونه رایگان کالا که 
به  منظور تبلیغ به مشتری عرضه می شود 
– کرم ابریشم 7- خروشان – بخیه جامه 
– ماه تمام - آفریدگار 8- زخم – عقاب 
سیاه – جزیره ای در خلیج فارس – کنج 
– ویتامین جدولی 9- لحظه – خواب – 
شهر آورد – فراق – ناپخته 10-احاطه 
– جوهردان – جوان - روان 11- سپاهی 

- نانوا – خوار کننده - زشت 

عمودی:  1-فیلسوف انگلیسی برنده 
جایزه نوبل ادبیات 2- سمت راست - 
معتمد 3- نی باریک و میان تهی – سعی 
– تراشیدن و کندن 4- ضربه فوتبالی 
– چوپان - پیروزی 5- شرح - بشقاب 
بزرگ 6- سوره پنجم قرآن کریم – سقف 
دهان 7- سراپرده – نخست - خودآرایی 
8- رج – سرشک - دارو 9- میوه خوب 

- هوس – چوب تراش10- وقت – دم 
بریده 11- موی پیشانی – بیزاری جستن 
12- حواله پرداخت – زاپاس – صدای 
– برداشت  – پرتو  13- نبرد  کلفت 
پارچه   – خسته  نفس   -14 محصول 
کتانی ضخیم - لپ 15- عدسی – کولاک 
16- بلوا – تازه کار 17- از پرندگان 
شکاری – جــذام – بالابر خــودرو 18- 
فرمان هنری – سرکش – تیغ 19- نام 
ها – موثر 20-مدارسی که به فرمان 

خواجه نظام الملک احداث شد.

2۰ ۱9 ۱8 ۱7 ۱6 ۱5 ۱4 ۱۳ ۱2 ۱۱ ۱۰ 9 8 7 6 5 4 ۳ 2 ۱

۱

2

۳

4

5

6

7

8

9

۱۰

۱۱

2۰ ۱9 ۱8 ۱7 ۱6 ۱5 ۱4 ۱۳ ۱2 ۱۱ ۱۰ 9 8 7 6 5 4 ۳ 2 ۱

۱

2

۳

4

5

6

7

8

9

۱۰

۱۱

جدول متوسط  ]شماره ۷۴۰۶[

 
افقی: 1 – سوءاستفاده مالی توسط شخصِ 
مسئول - فراورده های بلوری مات به صورت 
ظروف و اشیای تزیینی نیمه شفاف که از 
نوعی خاک چینی ساخته شده اند – سبکی در 
نقاشی 2 – نوعی کت و شلوار مردانه که در 
شب نشینی ها  پوشیده می شود  - موسسه 
3 – جوی خون – حلال رنگ – جیوه – مشاور 
– تیر کوتاه 4 – هنر خارجی – برقرار - چوبی 
که هنگام شخم زدن زمین روی گردن گاو 
می گذارند و گاوآهن را به آن می بندند – 
ستیزه  - پیشه  5 – جد – دوال - ویژگی 
محیط متخلخل برای گذردهی ماده – شتر 
بی کوهان 6 – پس - علم بررسی خواصی از 
فضاها که با کشیدن یا فشردن تغییر نمی 
کند – قریه ای از قرای سمرقند 7 – مرغ 
کوچکی که می گویند در اثر باران به وجود 
می آید – حار – وال – روزه ای که هندوها 
می گیرند 8 – یک صدم دلار – رخنه – توده 
چیزی – پیامبری – اندرون  9 – باب روز – 
سرگردان – دیدنی ارتش – پاس – دهان 
10 – اقتدار – چریک 11 – سرباز داوطلب 

– بازگو کردن – سیستان قدیم   

 –  2 آنتونیونی  فیلم   –  1 عـــمـــودی: 
کم تراکم ترین منطقه جهان از لحاظ جمعیتی 
3 – حرف فاصله – عماری – برگ برنده 4 
– استوار – ساقه خشک غلات – از حروف 
یونانی  5 – امل – پوشش خارجی  6 – قطعه 
ای از موسیقی که برای یک یا دو ساز ساخته 

شود - زره محکم ریزبافت 7 – مخترع پیانو  
8 – حرف نداری – اسرار – بهانه 9 – آوند – 
فرق سر – بخار دهان 10 –  فوتبال آمریکایی 
– زهره 11 – گردنه - ظرف سفالی بزرگ که 
در آن غله یا آرد بریزند 12 – لنگه – افول 
– زندان مسعود سعد 13 – لوس – پاسبان 
– راه میان بر 14 – نمایشنامه نویس و شاعر 
ایرلندی 15 – شیره گون – گــوارا 16 – 
روادید – حدت 17 – از مصالح بنایی – گنگ 
– سقف دهان  18 – از اقمار مشتری – کلاه 
ایمنی – جنس خشن 19 – آفریننده زبان 
بین المللی اسپرانتو 20 –  آن چه واقع 

شده- نصف 
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وزیر ارتباطات خطاب به ستاره مربع ها:

کلاهبرداران!متوقفتانمیکنیم
گــروه اجتماعی- کم و بیش همه ما تاکنون 
احساس کــرده ایــم که گاهی قبض هــای تلفن 
همراهمان بیش از میزان تصورمان می  آید و اغلب 
هم می دانیم در افزایش مبالغ قبض هایمان پای 
ستاره مربع ها و پیامک های ارزش افزوده در میان 
است. آذری جهرمی چندی است آستین هایش را 

برای مقابله با سامانه های ستاره مربع که پول زور 
از جیب مشترکان می ربایند، بالا زده و هر از گاهی 
در این بــاره در صفحات مجازی اش پیام هایی 
منتشر می کند. او بارها به مردم گوشزد کرده است 
با ستاره ۸۰۰ مربع از وضعیت سامانه های فعال 
و پیامک های ارزش افزوده تلفن های همراهتان 

آگاه شوید. او آخرین بار در این خصوص، سامانه 
های ستاره مربع را کلاهبردار خطاب کــرده و 
برای پایان آن ها وعده داده اســت:  »در مراسم 
کرد.  گلایه  موبایلش  قبض  از  پیرمردی  احیا 
گوشی هوشمند نداشت، اما قربانی ستاره مربع ها 
شده بود. با ستاره ۸۰۰ مربع عضویتش را لغو 

کردم. کلاهبرداران! اقدامات 
جدی تر ما بــرای خاتمه 

دادن به کارهای شما 
در راه اســت، به رغم 
ــوج تخریب  هــمــه مـ
ــا را  ــم ــایـــتـــان، ش هـ

ــف  ــوقـ ــتـ مـ
خواهیم 

کرد.«

مصرف نوشابهفراوانی
در یک سال گذشته اصلًا نوشابه مصرف نکرده اند۲۸.۲ درصد

در یک سال گذشته هر روز نوشابه مصرف کرده اند۴.3 درصد
چند روز در هفته نوشابه مصرف کرده اند۱۶ درصد

چند روز در ماه نوشابه مصرف کرده اند۲۶.۵ درصد
چند بار در سال نوشابه مصرف کرده اند۲۴.۸ درصد
پاسخ ندادند۲دهم درصد

مصرف ماءالشعیرفراوانی
در یک سال گذشته اصلًا ماءالشعیر مصرف نکرده اند 3۸.۶ درصد

در یک سال گذشته هر روز ماءالشعیر مصرف کرده اند۱.۴ درصد
چند روز در هفته ماءالشعیر مصرف کرده اند۱3.۵ درصد
چند روز در ماه ماءالشعیر مصرف کرده اند۲۸.۷ درصد
چند بار در سال ماءالشعیر مصرف کرده اند۱۹.۲ درصد

پاسخ ندادند۰.۵ درصد

سازوکارصدور احکام پرونده های مهریه اصلاح می شود

تحول اساسی در وضعیت زندانیان مهریه
ــل  ــوه قضاییه اوای گـــروه اجتماعی- رئــیــس ق
اردیبهشت وقتی به دیدار علما در قم رفت، آیت ا... 
مکارم شیرازی که از یک سال گذشته بر موضوع 
آزادی زندانیان مهریه تاکید داشته است در دیدار 
رئیس جدید دستگاه قضا با وی از او خواست این 
موضوع را بازنگری کند. پس از آن حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی در نوبت های مختلف، ضرورت 
اصلاح رویه ها در پرونده های دادگاه های خانواده 
را مورد توجه قرار داد تا این که مجدد در جلسه 
اخیر شــورای رؤســای کل دادگستری کشور، بر 
بازنگری پرونده های زندانیان مهریه تاکید کرد. 
دیروز سخنگوی قوه قضاییه درخصوص دستور 
رئیس قوه قضاییه مبنی بر آزادی زندانیان مهریه 
توضیحاتی ارائه کرد .به گزارش ایسنا، غلامحسین 
اسماعیلی گفت: در جلسه شــورای رؤســای کل 
دادگستری کشور،   رئیس قوه قضاییه با اشاره بر 
لزوم اجرای صحیح قانون محکومیت های مالی و 
فتواهای مراجع، بر بازنگری پرونده های زندانیان 

مهریه تاکید کرد.
ــه داد: درخصوص پرونده های مهریه،  وی ادام
قانون مقرر کرده تنها در صورتی که زوج توان مالی 
پرداخت مهریه را داشته باشد اما از پرداخت آن 
امتناع ورزد، بازداشت خواهد شد اما در برخی 
مــوارد گــزارش شده که این الــزام رعایت نشده و 
اجرا نکردن صحیح قانون موجب ازدیاد زندانیان 
مهریه شده است. اسماعیلی تاکید کرد: رئیس 
قوه قضاییه نیز با تاکید بر اجرای صحیح قانون، 
مقرر کردند هرکجا که ثابت شد زوج توان پرداخت 
مهریه را ندارد، باید از زندان آزاد شود اما اگر زوج 
تمکن مالی برای پرداخت این وجه را داشته باشد 
و از آن امتناع ورزد باید طبق قانون بازداشت شود.

حقوق زنان رعایت می شود    
وی با بیان این که برای حمایت از حقوق زنان نیز 
در قانون ضمانت نامه های لازم پیش بینی شده 
است، افزود: بر اساس این پیش بینی ها، هنگامی 

که زوج تقاضای اعسار خود را به دادگاه می دهد، 
باید فهرستی از دارایی ها و نقل و انتقالات یک سال 
اخیر خود را به دادگاه تحویل دهد و اگر در اعلام 
دارایی های خود خلاف واقع عمل کند، به حبس 
درجه ۷ محکوم خواهد شد. به علاوه قانون گذار 
پیش بینی کرده که دادگاه باید از بانک ها و دفاتر 
ثبت اسناد رسمی استعلام لازم را در خصوص 
دارایی های فردی که تقاضای اعسار داده است، 
دریافت کند. سخنگوی قوه قضاییه بیان کرد: آن 
چه باید عملی شود و انجام خواهد شد، بازنگری در 
پرونده های پرداخت مهریه است که بر اساس آن و 
با توجه به اجرای صحیح قانون، کسانی که تمکن 

مالی برای پرداخت مهریه را ندارند آزاد خواهند 
شد و افرادی که تمکن مالی دارند اما از پرداخت آن 

امتناع می ورزند، در زندان خواهند ماند.
اسماعیلی تصریح کرد: چنان چه زوج برای فرار از 
دین، نقل و انتقالات غیرقانونی انجام داده و اموال 
خود را به دیگران منتقل کــرده باشد، این عمل 
علاوه بر آن که به عنوان معامله به قصد فرار از دین، 
موجب بطلان معامله است، زوجی که از این طریق 
بخواهد حقوق زوجه را پایمال کند، به مجازات 
درجه ۶ و حبس درجه ۶ یا جزای نقدی درجه ۶ 
یا به صورت توأمان به حبس و جزای نقدی درجه ۶ 

محکوم خواهد شد.

واکنش ها

* فاطمه ذوالقدر نماینده مجلس در واکنش به دستور بازنگری درخصوص زندانیان مهریه 
گفت: حقوق زنان چگونه تامین می شود؟ آزادی زندانیان مهریه صرفاً با رویکرد خالی 

کردن  زندان ها انجام نشود.
* یک کاربر در توئیتر نوشت: این خبر، قطعا خبر خوبی برای زندانیان مهریه است. البته 
نباید این قانون، زنان ایرانی رو برای استیفای حقوق شرعی و قانونی شون دچار مشکل 
بکنه. البته شخصا معتقدم بهترین تصمیم، انتخاب آگاهانه و دوری از تصمیمات احساسی 

در زمینه ازدواج است.

تعداد زندانیان مهریه چقدر است؟

*  هفته گذشته مهربان معاون اداری مالی ستاد دیه کشوردرباره تعداد زندانیان 
مهریه گفته بود:  با وجود کاهش قابل توجه تعداد زندانیان مهریه از بهمن ماه سال 
 گذشته تا به امروز متاسفانه تعداد آن ها در شرایط فعلی به دو هزار و ۸۵۲ نفر رسیده

 است.
  * جولایی مدیرعامل ستاد دیه نیز گفته است: استان اصفهان با 3۲۶ زندانی بیشترین 
آمار زندانیان مهریه را داراست، بعد از این استان نیز استان تهران با ۲۲۷ زندانی و استان 

گیلان با ۲۲۴ زندانی در رتبه های بعدی هستند.

 مردم چقدر نوشابه و ماء الشعیر می خورند؟

یکسوممردمدریکسالگذشتهنوشابهنخوردهاند
در ادامه نظرسنجی مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( 
دربــاره میزان مصرف گوشت، این مرکز  نتایج یک نظرسنجی 
درباره مصرف نوشابه را نیز منتشر کرده است. این نتایج حاکی 

است: ۲۸.۲ درصد مردم ایران در یک سال گذشته اصلًا نوشابه 
مصرف نکرده اند و درواقع حدود یک سوم مردم از مصرف نوشابه 
پرهیز می کنند. این نظرسنجی در روزهای 3۱ اردیبهشت و اول 

خرداد به صورت تلفنی با شهروندان کل کشور )اعم از شهر و روستا( 
مطرح شده و  از پاسخ گویان پرسیده شده است: »در خانواده شما 
در یک سال گذشته چقدر نوشابه و ماء الشعیر مصرف شده است؟«


